*Oremus* — Deus, qui potestáte virtútis tuæ de nihilo cuncta fecísti: qui dispósitis universitátis exórdiis, hómini, ad imáginem Dei facto, ídeo inseparábilē mulieris adjutórium condidísti, ut femíneo corpora de virili dares carne principium, docens quod ex uno placúisset instituí, numquam licére disjúngi: Deus, qui tam excellenti mysterio conjugálem cópulam consecrásti, ut Christi et Ecclésiæ sacraméntum præsignáres in fœdere nuptiárum: Deus, per quem mulier júngitur viro, et socié-

Ÿ. Mitte eis, Dömine, auxili-  
um de sancto.

℞. Et de Sion tuere eos.

Ÿ. Esto eis, Dömine, turris  
fortitúdinis.

℞. A fácie inimici.

Ÿ. Dömine, exáudi oratió-  
nem meam.

℞. Et clamor meus ad te  
véniat.

Ÿ. Dóminus vobiscum.

℞. Et cum spírítu tuo.

Ÿ. Orémus.

RÉSPICE, quæsumus, Dömi-  
ne, super hos fámulos tuos et  
institútis tuis, quibus propa-  
gatiónem humáni géneris  
ordinásti, benignus assiste,  
ut qui te auctóre júngitur,  
te auxiliánte servétur. Per  
Christum Dóminum nos-  
trum. ℞. Amen.

Ÿ. Send them help, O Lord, from the  
sanctuary.

℞. And defend them out of Sion.

Ÿ. Be unto them, O Lord, a tower of  
strength.

℞. From the face of the enemy.

Ÿ. O Lord, hear my prayer.

℞. And let my cry come unto Thee.

Ÿ. The Lord be with you.

℞. And with thy spirit.

Ÿ. Let us pray.

### Prayer

LOOK, O Lord, we beseech Thee, upon these Thy servants, and graciously assist Thine own institutions, whereby Thou hast ordained the propagation of mankind, that they who are joined together by Thine authority may be preserved by Thy help. Through Christ our Lord. ℞. Amen.

## THE MASS

### Introit (Tobias 7: 15; 8: 19)

DEUS Israël conjúgat vos: et  
ipse sit vobiscum, qui miser-  
tus est duóbus únícis: et nunc,  
Dömine, fac eos plénius  
benedicere te. *Ps. 127:1.* Beáti  
omnes qui timent Dóminum:  
qui ámbulant in viis ejus. Ÿ.  
Glória Patri, et Filio, et  
Spírítui Sancto. Sicut erat in  
principio, et nunc, et semper,  
et in sæcula sæculórum. ℞.  
Amen. — Deus Israël ...

MAY the God of Israel join you together: and may He be with you, who was merciful to two only children: and now, O Lord, make them bless Thee more fully. *Psalm.* Blessed are all they that fear the Lord, that walk in His ways. Ÿ. Glory be to the Father, and to the Son, and to the Holy Ghost. As it was in the beginning, is now, and ever shall be, world without end. Amen. — May the God of Israel ...

### Collect

EXÁUDI nos, omnipotens et  
misericors Deus: ut, quod  
nostro ministrátur officio,  
tua benedictióne pótius im-  
pleátur. Per Dóminum ...

HEAR US, almighty and merciful God: that what is performed by our ministry, may be abundantly fulfilled with Thy blessing. Through our Lord Jesus Christ, Thy Son ...

### Epistle (Ephesians 5:22–33)

BRETHREN: Let women be subject to their husbands as to the Lord; for the husband is the head of the wife, as Christ is the head of the Church. He is the savior of his body. Therefore, as the Church is subject to Christ, so also let the wives be to their husbands in all things. Husbands, love your wives, as Christ also loved the Church, and delivered Himself up for it: that He might sanctify it, cleansing it by the laver of water in the word of life; that He might present it to Himself a glorious Church, not having spot or wrinkle, or any such thing, but that it should be holy and without blemish. So also ought men to love their wives as their own bodies. He that loveth his wife loveth himself: for no man ever hated his own flesh, but nourisheth and cherisheth it; as also Christ doth the Church: for we are members of His body, of His flesh, and of His bones. For this cause shall a man leave his father and mother, and shall cleave to his wife; and they shall be two in one flesh. This is a great Sacrament, but I speak in Christ and in the Church. Nevertheless, let every one of you in particular love his wife as himself, and let the wife fear her husband.

### Gradual (Psalm 127:3)

THY WIFE shall be as a fruitful vine on the sides of thy house. Thy Children as olive plants round about thy table. **Alleluia, alleluia.** (*Ps. 127:3.*) May the Lord send you help from the sanctuary, and defend you out of Sion. Alleluia.

*After Septuagesima, the Alleluia and V. Mittat... are omitted and the following is prayed:*

FRATRES: Mulieres viris suis subditæ sint, sicut Dómino: quóniam vir caput est mulieris: sicut Christus caput est Ecclesiæ: Ipse, salvátor corporis ejus. Sed sicut Ecclesia subjécta est Christo, ita et mulieres viris suis in ómnibus. Viri, diligite uxóres vestras, sicut et Christus diléxit Ecclesiam, et seipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificáret, mundans lavácro aquæ in verbo vitæ, ut exhibéret ipse sibi gloriósam Ecclesiam, non habentem máculam, aut rugam, aut áliquid hujúsmodi, sed ut sit sancta et immaculáta. Ita et viri debent diligere uxóres suas, ut corpora sua. Qui suam uxórem diligit, seipsum diligit. Nemo enim unquam carnem suam ódio hábuit: sed nutrit, et fovet eam, sicut et Christus Ecclesiam: quia membra sumus corporis ejus, de carne ejus, et de óssibus ejus. Propter hoc relinquet homo patrem et matrem suam, et adhærébit uxóri suæ: et erunt duo in carne una. Sacraméntum hoc magnum est, ego autem dico in Christo, et in Ecclesia. Verúm tamen et vos singuli, unusquísque uxórem suam, sicut seipsum diligit: uxor autem tímeat virum suum.